Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER 087/2024

AOS PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 091,

095, 096, 101, 103, 104, 105, 108 E 109, TODOS DE 2024,

QUE CONCEDEM TÍTULOS E HONRARIAS ÀS

PESSOAS ABAIXO ESPECIFICADAS.

I - RELATÓRIO

Por meio do presente Parecer analisam-se, em bloco, Projetos de Decreto Legislativo

que concedem títulos e honrarias, conforme tabela:

TIPO Nº DATA AUTORIA RESUMO - EMENTA

PDL 91 13/mai./25 MARLEIDE

CUNHA

Concede Título de Cidadã Mossoroense à senhora

Leila Maria de Araújo Tabosa e dá outras

providências.

PDL 95 23/mai./24 MARCKUTY

DA MAÍSA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE A FAVIANO RICELLI DA

COSTA E MOREIRA.

PDL 96 23/mai./24 MARCKUTY

DA MAÍSA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE A RANIERE BARBOSA DE

LIRA.

PDL 101 10/jun./24 MARLEIDE

CUNHA

Concede Título de Cidadã Mossoroense à senhora

Marta Geane Oliveira de Freitas e dá outras

providências.

PDL 103 18/jun./24 GENILSON

ALVES DE

SOUZA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ

MOSSOROENSE A SENHORA ÁGUIDA

LARISSA MEDEIROS CARLOS.

PDL 104 18/jun./24 GENILSON

ALVES DE

SOUZA

CONCEDE MEDALHA DE RECONHECIMENTO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ A

SENHORA ÁGUIDA LARISSA MEDEIROS

CARLOS.

PDL 105 20/jun./24 FRANCISCO

CARLOS

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO SENHOR JÂNYO

JANGUIÊ BEZERRA DINIZ, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

PDL 108 25/jun./24 LAWRENCE

AMORIM

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO SR. MARCELO

BANDEIRA RIZZI

PDL 109 09/jul./24 TONY

FERNANDES

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE A SENHORA MARIA

GORETTI DE PAIVA SANTOS

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

II - VOTO DO RELATOR

Os presentes projetos visam prestar homenagens aos senhores e senhoras

especificados na tabela acima. Não identificamos óbices que impeçam a tramitação

ou aprovação das matérias.

Diante de todo o exposto, voto pela APROVAÇÃO dos Projetos de Decreto

Legislativo acima elencados.

 Sala das Sessões João Niceras de Morais, 22 de outubro de 2024.

PABLO AIRES
Relator

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, em reunião realizada no

dia 22 de outubro de 2024, segue o voto do Relator, deliberando, por unanimidade,

pela CONSTITUCIONALIDADE dos Projetos de Decreto Legislativo nº 091, 095,

096, 101, 103, 104, 105, 108 e 109, todos de 2024.

Sala das Sessões João Niceras de Morais, 22 de outubro de 2024.

RAÉRIO ARAÚJO

Presidente

LUCAS DAS MALHAS

Secretário